



T.C.
TOROS ÜNİVERSİTESİ
ENGELLİ ÖĞRENCİ BİRİMİ
FAALİYET RAPORU

(2024-2025)

GİRİŞ

Toros Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi; *Yükseköğretim Kurumları Engelliler Danışma ve Koordinasyon Yönetmeliği*'nin 11 inci maddesinin birinci fıkrası uyarınca ve Üniversite Senatosu'nun 12/03/2018 tarih ve 02/18 sayılı kararı ile yeniden düzenlenerek yürürlüğe giren *Toros Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Esasları* kapsamında oluşturularak faaliyetlerine başlamıştır.

Toros Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi; engelli yükseköğrenim öğrencilerinin akademik, idari, fiziksel, psikolojik, barınma ve sosyal alanlarla ilgili ihtiyaçlarını tespit etmek ve bu ihtiyaçların karşılanması için yapılması gerekenleri belirleyip yapılacak çalışmaları planlamak, uygulamak, geliştirmek ve yapılan çalışmaların sonuçlarını değerlendirmek misyonu çerçevesinde; engel ve engelliler ile ilgili farkındalık ve bilinç düzeyinin artırılması hedeflenmektedir.

Engelli Öğrenci Birimi İletişim:

Tel : 0324 325 33 00 – Dahili: 6669
Faks : 0324 325 33 01
E-posta : eob@toros.edu.tr
Web : <http://www.toros.edu.tr/icerik/saglik-kultur-ve-spor-daire-baskanligi-engelli-ogrenci-birimi>

GENEL BİLGİLER:

Engelli Öğrenci Birimi Yönetim Kurulu *Toros Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Esasları*'nın 8 inci maddesi uyarınca aşağıdaki üyelerden oluşmaktadır.

Engelli Öğrenci Birimi Yönetim Kurulu	
Prof. Dr. Tunay KÖKSAL	Rektör Yardımcısı (Başkan)
Dr. Öğr. Üyesi Behire SANÇAR	Birim Koordinatörü
Prof. Dr. Yüksel ÖZDEMİR	Kalite Koordinatörü
Ergin ÇABUK	Öğrenci İşleri Daire Başkanı V.
Nur ÖZVEREN	Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanı
Diler YETER	Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı V.
Öğr. Gör. H. Turgay ATINÇ	Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanı
Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Ali AKTAŞ	Bilgi İşlem Daire Başkanı V.
Öğr. Gör. Orhan KARAKAPLAN	Üye
Dr. Öğr. Üyesi Ayşe MANAV	Üye

Engelli Öğrenci Birimi ile akademik birimler arasında iş birliğinin sağlanması amacı ile her akademik birimden bir temsilci belirlenmiştir.

Akademik Birim Danışmanları	
Dr.Öğr.Üyesi Semire OĞUZHAN GÜVEN	Mühendislik Fakültesi
Dr. Öğr. Üyesi İdil Esin ÜNLÜ	Sağlık Bilimleri Fakültesi
Arş. Gör. Resul ÇAKIR	İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi
Öğr. Gör. Betül YAPICI NANE	Güzel Sanatlar, Tasarım ve Mimarlık Fakültesi
Öğr. Gör. Emre KUNDAKCI	Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu
Doç.Dr. Çağdaş ALLAHVERDİ	Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Müdürlüğü
Öğr. Gör. Ayşe AYKAL	Yabancı Diller Yüksekokulu
Öğr. Gör. Orhan KARAKAPLAN	Meslek Yüksekokulu

2024-2025 eğitim-öğretim yılında 5 (beş) engelli öğrenci Üniversitemize kayıt yaptırmış olup, ilgili öğrencilerin bölüm bazında dağılımı aşağıdaki gibidir

Fak/Enst/YO/MYO/HO	Bölüm/ABD/Program
İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi	Psikoloji
İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi	Psikoloji
İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi	Psikoloji
İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi	Psikoloji
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu	Diyaliz

2024-2025 eğitim-öğretim yılında Üniversitemizde toplam 15 engelli öğrenci bulunmaktadır.

FAALİYETLER

1. EĞİTİM-ÖĞRETİM FAALİYETLERİ:

Toros Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Esasları'nın Eğitim-Öğretim Uygulamaları başlıklı üçüncü kısmında ders uygulamaları, sınav uygulamaları, ders muafiyeti ve intibak, akademik destek hususlarında kurum, birim, danışmanlar ve öğretim elemanlarının görev yetki ve sorumlulukları belirlenmiş ve paylaşılmıştır.

Bu bağlamda; Üniversitemize yerleşen engelli öğrencilerin ilk tespiti kayıt esnasında başlayan bir süreç içerisinde yürütülmekte ve ilgili öğrenciler Engelli Öğrenci Birimi üzerinden bağlı olduğu akademik birim danışmanına yönlendirilmektedir. İlgili danışman, engelli öğrencilerimizin durumunu ve ihtiyaçlarını belirlemek adına Engelli Öğrenci Durum Belirleme Formu (Ek-1) ile gerekli bilgileri edinmekte ve form ile edinilen bilgiler kapsamında öğrenci ile yapılan görüşme sonuçları Engelli Öğrenci Sorumlusu Görüşme Formu (Ek-2) ile Engelli Öğrenci Birimine iletilmektedir.

Dış İlişkiler Şube Müdürlüğüne

Erasmus Değişim Programları ile ilgili de engelli öğrenciler kendilerine sağlanan kolaylıklar konusunda bilgilendirilmektedir. Erasmus+ Programına katılan engelli öğrencilere aldıkları standart hibelerine ek olarak özel ihtiyaçlarına yardımcı olmak üzere ilave hibe verildiği ve bu hibenin konaklama, seyahat için yardım, tıbbi refakat ve destek teçhizat konularını da kapsadığı bilgileri iletilerek öğrencilerin cesaretlendirilmesi sağlanmaktadır.

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Faaliyetleri

24 Nisan 2025 tarihinde Lisansüstü Eğitim Enstitüsü tarafından "Özel Gereksinimli Bireyler ve Yükseköğretim" konulu çevrim içi bir etkinlik düzenlenmiştir. Etkinlikte yükseköğretim kurumlarında öğrenim gören özel gereksinimli bireylerin karşılaştığı zorluklar, hakları, destek mekanizmaları ve kapsayıcı eğitim uygulamaları ele alınmıştır. Alanında uzman akademisyenlerin sunum yaptığı etkinlikte, katılımcılara hem teorik hem de uygulamaya dönük bilgiler aktarılmış; yükseköğretimde fırsat eşitliğinin sağlanmasına yönelik iyi örnekler paylaşılmıştır. Etkinlik, özel gereksinimli bireylerin eğitim süreçlerine duyarlılığı artırmayı ve kurumlarda farkındalık oluşturmaya amaçlamıştır.

2024-2025 eğitim-öğretim yılında İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi Faaliyetleri

İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi bünyesinde, yükseköğretimde fırsat eşitliğini gözeterek kapsayıcı bir öğrenme ortamı oluşturmak amacıyla Engelli Öğrenci Birimi faaliyet göstermektedir. Bu birim, özel gereksinimli öğrencilerin eğitim-öğretim süreçlerine tam ve etkin katılımını desteklemeyi hedeflemektedir. Öğrencilerin bireysel farklılıkları ve ihtiyaçları doğrultusunda, akademik ve fiziksel erişilebilirliğin artırılmasına yönelik çeşitli düzenlemeler yapılmaktadır.

Engelli Öğrenci Birimi, her akademik dönem başında özel gereksinimli öğrencilerle iletişime geçerek, ders ve sınav süreçlerine ilişkin ihtiyaçlarının belirlenebilmesi amacıyla resmi dilekçe ile başvuru almaktadır. Bu kapsamda, 2024-2025 Eğitim-Öğretim Yılı Güz Dönemi başında

Fakültemizde öğrenim görmekte olan 5 özel gereksinimli öğrencimize, taleplerini yazılı olarak iletmeleri yönünde bilgilendirme yapılmıştır. Öğrencilerden gelen dilekçeler ilgili bölüm sekreterlikleri aracılığıyla kayıt altına alınarak değerlendirme süreci başlatılmıştır.

Öğrencilerin talepleri, bireysel ihtiyaçları dikkate alınarak aşağıda özetlenmiştir. Talep edilen destekler, yürürlükteki yasal düzenlemeler ve Toros Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Yönergesi hükümleri doğrultusunda değerlendirilmiş ve gerekli yönlendirmeler yapılmıştır.

Aşağıda bilgileri yer alan öğrencilerimizin taleplerinin uygun olduğuna karar verilmiştir:

- 183040042 numaralı öğrencimiz H.H.A.
- 223023008 numaralı öğrencimiz E.A.
- 243023102 numaralı öğrencimiz R.H.K.
- 243023036 numaralı öğrencimiz M.B.
- 243023064 numaralı öğrencimiz G.S.K.

Söz konusu öğrencilerin talepleri arasında aşağıdaki destekler yer almaktadır:

- Yüz yüze yapılacak sınavlarda okuyucu-işaretleyici gözetmen sağlanması,
- Yüz yüze ve çevrimiçi tüm sınavlarda normal sınav süresinin yarısı kadar ek süre verilmesi,
- Şekli ve şekle dayalı sorulardan muaf tutulma,
- Sınav kağıdının puntosunun büyütülmesi,
- Sesli veya videolu kaynak sağlanması, telefon veya ses kayıt cihazı ile ders kaydı alınmasına izin verilmesi,
- Kampüs içerisinde refakatçi desteği sağlanması.

2024-2025 eğitim-öğretim yılında Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Faaliyetleri

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı etkinlikleri kapsamında, Çocuk Gelişimi Programı öğretim elemanları Öğr. Gör. Merve KOYUNCU, Öğr. Gör. Öznur GÜLDAĞ ve Öğr. Gör. Güzin AYAN öncülüğünde, Çocuk Gelişimi Topluluğu ile Çocuk Gelişimi Programı 1. ve 2. sınıf öğrencileri tarafından 25 Nisan 2025 Cuma günü 10.00-16.00 saatleri arasında Şehit Fırat Palamut Anaokulu'nda eğitim gören dezavantajlı öğrencilere yönelik eğitici oyun etkinlikleri düzenlenmiştir.

Ayrıca, Dünya Otizm Farkındalık Günü kapsamında, 24 Nisan 2025 Perşembe günü Özel İzem Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezi'nde Çocuk Gelişimi Programı öğrencilerine yönelik tuval boyama ve çocuk oyunları etkinliği gerçekleştirilmiştir.

Bunun yanı sıra, Yüksekokulumuz Engelli Öğrenci Birimi Sorumluluğu tarafından 12-16 Mayıs 2025 tarihlerini kapsayan Engelliler Haftası kapsamında “**Karanlık Koridor**” etkinliği bir hafta süreyle düzenlenmiş; ayrıca 14 Mayıs 2025 tarihinde Üniversitemiz 45 Evler Kampüsü Konferans Salonu'nda görme engelli Zehra ASLANLI konuşmacı olarak davet edilerek, öğretim elemanları ve öğrencilere görme engelli bireylerin yaşantılarına ilişkin bilgilendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir.

<https://www.instagram.com/p/DI3nkk2NmQ1/?igsh=MXpkMXdrNmIzZXpu>

<https://www.instagram.com/p/DJIUrzjtte-/?igsh=cHJnanE1em1jdGd4>

<https://www.instagram.com/p/DJokHPUsX3n/?igsh=amw3M2k3djdwbGpo>

2024-2025 Güzel Sanatlar Tasarım ve Mimarlık Fakültesi Faaliyetleri

2024-2025 eğitim-öğretim yılı kapsamında, engelli öğrencilerin ders programlarının, derslere ulaşımı kolaylaştıracak şekilde zemin katta ve derslik giriş kapılarına yakın alanlarda planlanmasına özen gösterilmiştir. Ayrıca, final sınavları, ara sınavlar ve ödev teslimlerinin de girişe yakın dersliklerde gerçekleştirilmesi sağlanmıştır. Bu doğrultuda, ortopedik engeli bulunan ve yürüme güçlüğü yaşayan bir öğrencimizin talepleri doğrultusunda, İç Mimarlık Bölümü'ne ait ICM301 Tasarım Stüdyosu III ve ICM302 Tasarım Stüdyosu IV ders ve sınavları, A Blok zemin katta, araç girişine en yakın konumda yer alan A004 numaralı derslikte yürütülmüştür.

2024-2025 Güzel Sanatlar Tasarım ve Mimarlık Fakültesi Faaliyetleri

Engelli Öğrenci Birimi faaliyetleri kapsamında, Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü 1. sınıf öğrencileri ile birlikte 14 Mayıs 2025 tarihinde Neşeli Çocuklar Özel Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezi'nde özel gereksinimli bireylerle "Kurabiye Süsleme Etkinliği" düzenlenmiştir. Etkinliğin yürütücülüğünü Fakültemiz Engelli Öğrenci Birimi Fakülte Danışmanı Öğr. Gör. Betül Yapıcı Nane üstlenmiştir.

Söz konusu etkinlikte, katılımcı çocukların el becerilerini geliştirmeleri, sosyal etkileşimde bulunmaları ve yaratıcı yönlerini ifade etmeleri hedeflenmiştir. Ayrıca bireylerin keyifli ve kapsayıcı bir ortamda vakit geçirmeleri sağlanmıştır. Öğrencilerin etkinliğe aktif katılımı ve memnuniyetleri, etkinliğin amacına ulaştığını göstermektedir.

https://www.instagram.com/p/DJ6tTpijWs/?img_index=1

2024-2025 Mühendislik Fakültesi Faaliyetleri

Üniversitemiz Mühendislik Fakültesi Engelli Öğrenci Birim Temsilcisi Dr.Öğr.Üyesi Semire OĞUZHANGÜVEN tarafından 30.05.2024 tarihinde saat 10:30'da 45 Evler Kampüsü Konferans Salonunda Eğitimde Farklılıkları Kucaklamak adlı etkinlik yapılmıştır.

2024-2025 eğitim-öğretim yılında Sağlık Bilimleri Fakültesi Faaliyetleri

Sağlık Bilimleri Fakültesi tarafından, 10-16 Mayıs 2025 Engelliler Haftası kapsamında, 12-16 Mayıs tarihleri arasında hafta içi her gün engelli bireylerin karşılaştığı fiziksel engelleri bizzat deneyimleyerek empati kurma fırsatı sunmak amacıyla "Engel Değil" etkinliği düzenlenmiştir. Söz konusu etkinlik kapsamında öğrencilerin tekerlekli sandalye kullanarak günlük yaşamı deneyimlemeleri sağlanmıştır.

Ayrıca, 14 Mayıs 2025 tarihinde huzurevinde ikamet eden engelli yaşlı bireylere yönelik gerçekleştirilen ziyarette, Hemşirelik Bölümü öğrencileri tarafından bireylerin sağlık durumlarının değerlendirilmesine yönelik olarak kan basıncı ve kan şekeri ölçümleri yapılmıştır.

Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü öğrencileri tarafından ise fiziksel sağlıklarını desteklemek amacıyla egzersiz eğitimi verilmiştir.

<https://www.instagram.com/p/DJqvE82sQCy/?igsh=bmV0YTh3d2NmbnJk>

2. FİZİKİ DÜZENLEMELER:

- Üniversitemizin konferans salonları ve kampüs bahçeleri çeşitli engelli derneklerinin etkinliklerine ücretsiz tahsis edilmektedir.
- Merkez Kütüphanede oluşturulan 6 sesli alandan 1 tanesi engelli öğrencilerin kullanımına uygun tasarlanmıştır. Engeli bulunan kullanıcılarımızın sestten etkilenmesini önlemek amacıyla 2 adet loca koltuk tasarlanmıştır. Ayrıca odada bulunan çalışma masası tekerlekli sandalyenin sığabileceği ölçülere uygun hale getirilmiştir. Kütüphanemizde CD-DVD-Sesli kitaplar kataloğa kaydedilmiş olup, kullanıcı hizmetine sunulmuştur.
- Bahçelievler kampüsü girişinde engelli araç park yerleri belirlenmiş ve uyarı levhaları yerleştirilmiştir.
- Mezitli Kampüsü İç Mekan Hissedilebilir Yüzey yapılmıştır.
- Kampüslerde Cam Uyarıcı Yüzey yapılmıştır.
- Asansörlere Küpeşte eklenmiştir.

Ayrıca Üniversitemiz Engelli Çocuk Hakları Ağının Güçlendirilmesi Projesi (EÇHA) ile 2024 Haziran ayında protokol imzalanmıştır. Projenin genel amacı engelli çocukların diğer insanlarla eşit şartlarda tüm insan haklarından ve temel özgürlüklerinden tam anlamıyla yararlanmasına katkıda bulunmak ve engelsiz bir dünya yaratmak.

Üniversitemiz 45 Evler Kampüsü A 001 nolu ofisin "Engelli Öğrenci Bakım Odası" olarak tahsis edilmiştir.

3. SOSYAL FAALİYETLER

Üniversitemiz engellilere yönelik sosyal sorumluluk faaliyetleri aşağıdaki gibidir.

Etkinlik adı	Etkinliği organize eden kurum	Tarih
Engelli Öğrenci Birimi Akademik Personelin Engelli Öğrencilere Yönelik Tutumu, Sınav Yönetmeliği Davranışı ve İletişim Şekli	Engelli Öğrenci Birimi	28 Şubat 2024

<https://us06web.zoom.us/j/83514550792?pwd=ljakeq2vt0iytM2sWM4pwIYTctvkap.1>